
 
 
Projekt je spolufinancován Evropskou unií 
z Evropského sociálního fondu  
prostřednictvím Operačního programu  
Zaměstnanost 

 

Strana 1 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 3 
 
Název veřejné zakázky:  Generel dopravy ve městě Bílovci 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 5210 
Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Město Bílovec   
       Sídlo: Slezské náměstí 1, 743 01 Bílovec 
       IČ: 00297755 
Veřejná zakázka podle předmětu: Služby 
Forma zadávacího řízení: Veřejná zakázka malého rozsahu 
Limit veřejné zakázky: Malý rozsah 
 
Na základě žádostí dodavatelů nebo z vlastního podnětu poskytuje zadavatel vysvětle-
ní/změnu/doplnění zadávací dokumentace. 
 
 
 
DOTAZ 1 
obracíme se na vás s následujícími dotazy:  

         lze s ohledem na menší rozsah řešení a stabilizovanou komunikační síť nahradit matematický model 
dopravy kvalitativním odhadem pravděpodobných účinků posuzovaných návrhových opatření (do-
stavba komunikační sítě a urbanizace rozvojových ploch) a zohledněním růstových trendů definova-
ných TP 225 Prognóza intenzit automobilové dopravy (viz. výpočet dle odst.5,3, TP 225)? Bude takto 
zpracovaný výsledek zatěžovacích stavů (stávající stav, krátkodobý výhled do roku 2027 a dlouhodobý 
výhled do roku 2040) považován za splnění požadavku zadání?  

         lze případě akceptace výše uvedeného bodu adekvátně po dohodě s objednatelem upravit cíle výbě-

rového šetření v domácnostech zjišťující dopravní chování obyvatel Bílovce?  

         jaký je požadavek na pojištění v případě účasti více subjektů zhotovitele? Musí mít pojištění oba dva 

subjekty nebo  postačí pojistka jen jednoho ze subjektů?   

         požadované pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou ve výši pojistného krytí nejméně 700.000,- 

Kč představuje částku škody téměř na úrovni ceny tohoto koncepčního dokumentu. Tážeme se, zda 

sjednání pojistky pouze pro tuto jednu zakázku bude hodnoceno jako splnění požadavku zadání?  

         finalizování dokumentace v prázdninových měsících se jeví jako problematické. Z tohoto důvodu, i s 

ohledem na již existující závazky, se ptáme, zda zvětšení lhůty na zpracování z 210 kalendářních dnů 

na 270 dnů znamená nesplnění zadávacích podmínek.  

ODPOVĚĎ 1 
Ad1) Zadavatel nebude specifikovat postupy a metody zpracování dokumentu ani vstupních dat či 
dílčích výstupů nezbytných pro tvorbu generelu nad úroveň uvedenou v zadávacích podmínkách, tj. 
v příloze č. 6 Výzvy, neboť se domnívá, že výše uvedené je věcí expertního úsudku a rozhodnutí 
zpracovatele. V této souvislosti zadavatel uvádí, že považuje za stěžejní dosažení cíle, pro který 
jsou dílčí výstupy zpracovávány, nikoliv metody a postupy kterými je tohoto cíle dosaženo. 
 

Ad 2) dtto 
 



 
 
Projekt je spolufinancován Evropskou unií 
z Evropského sociálního fondu  
prostřednictvím Operačního programu  
Zaměstnanost 

 

Strana 2 

Ad 3) Podává-li nabídku více dodavatelů společně, musí originál nebo úředně ověřenou kopii pojist-
né smlouvy předložit ve lhůtě a v požadované finanční hodnotě dle podmínek uvedených čl. XII. 
„Prohlášení zhotovitele“ návrhu smlouvy o dílo, samostatně každý dodavatel společné nabídky. Pří-
padné pojistné plnění pojistný ústav poskytne pouze tomu subjektu, který má sjednanou pojistnou 
smlouvu. Protože případná škoda může být způsobena při plnění veřejné zakázky kterýmkoli účast-
níkem společné nabídky, je nezbytné, aby každý z nich byl pojištěn. 
 

Ad 4) Zadavatel nestanovil žádné bližší pod podmínky pro uzavřenou pojistnou smlouvu, než typ 
uzavíraného pojištění. Řada úkonů bude probíhat v sídle zadavatel (město Bílovec), a nelze předví-
dat výši případné škody. Bude-li pojištění zhotovitele uzavřeno pouze s plněním veřejné zakázky, 
pak takové pojištění odpovídá požadavku zadavatele a účelu, pro který je pojistná smlouva požado-
vána.   

Ad 5) Zadavatel upravuje a doplňuje Svazek 3 – Obchodní podmínky formou návrhu smlouvy o dílo 
takto: původní znění lhůty pro dokončení díla uvedené v čl. IV. „Doba plnění“ se ruší a nahrazuje se 
novým platným zněním 

lhůta pro dokončení díla: nejpozději do 250 kalendářních dnů ode dne podpisu smlouvy. 
Dílo bude ukončeno předávacím protokolem o předání a převzetí díla. 

 

Zadavatel poskytuje samostatnou přílohou novou platnou a pro zpracování nabídky závaznou přílo-
hu výzvy č. 5 - Obchodní podmínky formou návrhu smlouvy (revize ze dne 15. 1. 2018), kde je výše 
uvedená úprava lhůty pro dokončení díla zapracována. Původní příloha výzvy č. 5 - Obchodní pod-
mínky formou návrhu smlouvy (revize ze dne 2. 1. 2018) se tímto ruší a nově uveřejněná se stává 
součástí zadávací dokumentace.  
 
 
INFORMACE 2 
Zadavatel dále poskytuje samostatnou přílohou novou platnou a pro zpracování nabídky závaznou 
přílohu výzvy č. 6 - Specifikace předmětu plnění (příloha č. 1 smlouvy)_revize 15-01-2018. Původní 
příloha výzvy č. Příloha výzvy č. 6 - Specifikace předmětu plnění (příloha č. 1 smlouvy) se tímto ruší 
a nově uveřejněná se stává součástí zadávací dokumentace.  
 
 
INFORMACE 3 
Zadavatel na základě výše uvedeného prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a upravuje Výzvu 
k podání nabídky v bodě Lhůta pro podání nabídek následovně: 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 29. ledna 2018 v 10.30 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 

- Příloha výzvy č. 5 - Obchodní podmínky formou návrhu smlouvy (revize ze dne 15. 1. 2018) 
- Příloha výzvy č. 6 - Specifikace předmětu plnění (příloha č. 1 smlouvy)_revize 15-01-2018 


		2018-01-15T11:18:06+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




